
T+T

038

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇAO N.° 13/2021

OBJETO: LOCAÇAO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE BONITO DE SANTA

FÉ LOCALIZADO NA RUA PEDRO MAGALHÃES DE MOURA, S/N, CENTRO,
DESTINADO A INSTALAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL, em conformidade

com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através de
MERCIA CACALCANTI DA SILVA, CPF: 884.846.024-00.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso X da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito de Santa
Fé- PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 15,000,00 (Quinze Mil Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.°

8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,

determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonita de/Santa Fé - PB, 01 de março de 2021.

Antoniòljjceno Filho
PREFEIJCMSTITUCIONAL

ANTONIO^CENA FILHO
PrefeitoVQonstitucional

Impresso por convidado em 10/08/2023 23:53. Validação: 2385.3A06.B6C5.7D53.C75F.E3E5.6FF6.7AD4. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20003/21. Data: 29/03/2021 06:26. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2



Paraíba . 09 dc Março de 202 ] ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XII | N“ 2808

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRAIO

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ

ALBERTO PEREIRA DE MACENA. CPF: 040.989.844-90.

PB, CNPJ; 08.924.037/0001-18 c CARLOS

047EXTRATO DO CONTRATO N." 57/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE

BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NO LOTE 06, QUADRA
02. DO LOTEAMHNTO POUSADA ALECRIM, DESTINADO A
INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA
ANTOLÂNDIA.

DISPENSA DE LlClTACÃO N." 12/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e FRANCISCA
LUSTOSA RODRIGUES. CPF: 075.466.684-09.

Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso X. da Lei 8.666.'93

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DR
BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA DR BATISTA

LEITE, N." 80, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da

1)01 ACÃO ORCAMEM ÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de Saúde

-  10 301 1004 2078 Bloco de Manutenção das Ações  c Serviços
Públicos de Saúde Atenção Primária - ELEMENTO DE DESPESA

- 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Fisica.

Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso X. da Lei 8.666/93

FONTE DF. RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24. inciso X da Lei 8.666/93 c alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 Secretaria do Trabalho e

Ação Social - 08 243 1003 2039 Manutenção do Conselho Tutelar

- ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36 - Outros Serviços dc
Terceiro Pessoa Física.

VALOR MENSAL RS 1.000,00 (Hum Mil Reais)

VALOR (ILOBAL RS lü.üOO.OO (Dez Mil Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé — PB, 01 de março

de 2021, A.NTÔNIO LUCENA FTLHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

VALOR .MENS.AL RS 500,00 (Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL RS 5.000,00 (Cinco Mil Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 À 31/12/2021Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código ldcntificador:F6F.AD278 DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 01 de março

de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TER.MO DE RATIFICAÇÃO

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código IdentifÍcador:2781EBE7

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.” 12/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃOOBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE

BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA DR BATISTA

LEITK. N.'' 80, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO DO
CONSELHO TUTEL.AR. em conformidade com o art. 24, inciso X da

Lei 8.666/93 c alterações posteriores, através dc FRANCISCA
LUSTOSA RODRIGUES. CPF: 075.466.684-09.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LlCiTAÇÃO N." 13/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE

BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA PEDRO

MAGALHÃES DE MOURA, S/N, CENTRO, DESTINADO A

INSTALAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL, em conformidade com

0 art. 24. inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através de
MERCIA CACALCANTI DA SILVA, CPF: 884.846.024-00.

Fundamento I.RGAI.: arl. 24. inci.so X da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

Valor MENSAL: rs 50ü,00 (Quinhentos Reais)

Fundamento LEGAL: art. 24, inciso X da Lei 8.666/93,
VALOR GI.OBAL: RS 5.000,00 (Cinco Mil Reais)

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprio.s do Municipio dc Bonito
de Santa Fé- PB.Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26. da Lei Federal

8.666/93 e com ba.se no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,

determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, no.s termos do art. 64, capiit da Lei
8.666/93, como lambem que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

n,'

VALOR .MENSAL: RS 1.500,00 (Hum Mil c Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (Quinze Mil Reais)

Ratifico a decisão, nos tennos dos arts. 25 e 26. da Lei Federal n,"

8,666/93 c com base no parecer emitido pela As.scssoria Jurídica,

determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do tc-mo do contrato, nos termos do art. 64, ccipiir da Lei
8.666/93. como também que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fé - PB, 01 de março de 2021.

ANTÔMO LVCliiSA I-IUIO

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Idcntificador:AA74528D Bonito de Santa Fé - PB, 0! de março de 2021.

\vww.diariomunicipal.com.br/famup 51

Impresso por convidado em 10/08/2023 23:53. Validação: 2385.3A06.B6C5.7D53.C75F.E3E5.6FF6.7AD4. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20003/21. Data: 29/03/2021 06:26. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3



Paraíba . 09 dc Março dc 2021 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba ● ANO XII | N" 2808

ANTÔNIO l.UCENA FII.HO
Prefeito Constitucional

assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, capur da Lei

8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas
legalmcnle.Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:4I AF9E73 Bonito de Santa Fé - PB, 01 de março de 2021.

ANTÔNIO I.VCENA FILHO
Prefeito Constitucional

■4^r\
COMISSÃO PKRMANFNTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 58/2(121 Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:7F905922DISPENSA DE LlClTACAO N." 13/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ
CACALCANTI DA SI IA A. CPK: 884.846,024-00.

PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 c MERCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 59/2021
OB.IETO: LOCAÇÃO DE UM IMÒVF.L NA CIDADE DE
BONITO DF. SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA PEDRO
MA(!ALHÀLS DE MOURA. S/N. CENTRO. DESTINADO A
INSTALAÇÃO DA CRECl lE MUNICIPAL.

DISPENSA DE LlCITACÃO N." 14/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e VITÓRÍA
PEREIRA ALVES. CPF: 075.187.204-00.Fundanienlo LEGAL: Ail. 24. inciso X. da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
e.xecução da prestação de sendços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24. inciso X da Lei 8.666/93 c alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DO 1 AÇÃO ORCAMEN PÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação -
12 365 1001 2011 Manutenção das .Atividades do Ensino Infantil -
.MDE - ELE.MENTO DE DESPESA - 33.90.36 - Outros Serviços
de Terceiro Pessoa Física,

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVFX NA CIDADE DK
BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA JOÃO
MARTINS N." 170, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL.

Fundamento LEGAL: An. 24, inciso X. da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação dc serviços para atender o empenliamento será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação -
12 361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental-.MDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90,36 -
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física.

VALOR MENSAL RS 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL RS 15.000,00 (Quin/e .Mil Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 Ã 31 '12/2021

DA T.A E .\SSIN,\’I LIR.\: Bonito de Santa Fé - PB. 01 de março
de 2021. ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

VALOR ME.NSAL RS 660,00 (Seiscentos e Sessenta Reais)

VALOR GLOBAL RS 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 Ã 31 /12/2021
Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto
Código Identificador:AE81785C

PAI A E ASSINATURA: Bonito dc Santa Fc PB, 01 de março
de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal c
Contratado.

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO
I ERMO DE R.VriFICAÇ.ÃO

TER.VIO DE RATIITCACÃO
Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto
Código Ideiitificador:667B9698DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 14/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CID.ADE DE
BONITO DE SANTA FH LOCALIZADO NA RUA JOÃO
MARTINS N." 170, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL, em confonnidade com o art. 24, inciso
X da Lei 8.666/93 e alterações posteriorc.s. através dc VITÓRIA
PEREIRA ALVES. CPF: 075.187.204-00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I ERMO DE RATIFIÇAÇÃÜ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 15/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE
BONITO DE SANTA FH LOCALIZADO NA RUA SENADOR
JOÃO ARRUDA. S/N, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇ.ÀO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULO, cm conformidade com o art. 24. inci.so X da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, através dc MARIA DE FÁTIMA DI.AS
LACERDA. CPF: 491.634.264-04.

Fundamento LEGAL: art. 24. inciso X da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR ME.NSAL: RS 660,00 (Seiscentos c Sessenta Reais)

V.ALOR GLOBAL: RS 6.600.00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)
Fundamento LEGAL: art. 24, inciso X da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
dc Santa Fé- PB.

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26. da Lei Federa! n,"
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
dctcmiinando convocação da associação supramcncionada para

www.diariomunicipal.com.br/íàmup 52

Impresso por convidado em 10/08/2023 23:53. Validação: 2385.3A06.B6C5.7D53.C75F.E3E5.6FF6.7AD4. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20003/21. Data: 29/03/2021 06:26. Responsável: Joao L. de S. Neto.

4

4


